
平成27年2月27日 

保護者の皆様 

仁川学院マリアの園幼稚園 

園 長  大 水 恵 一 

 

3 月 の 園 だ よ り 

 

聖書の言葉 

『よく聞きなさい。種をまく人が種まきに出て行った。まいている間に、ある種は道端に落ち、

鳥が来て食べてしまった。ほかの種は、石だらけで土の少ない所に落ち、そこは土が浅いのです

ぐ芽を出した。しかし、日が昇ると焼けて、根がないために枯れてしまった。ほかの種は茨の中

に落ちた。すると茨が伸びて覆いふさいだので、実を結ばなかった。また、ほかの種は良い土地

に落ち、芽生え、育って実を結び、あるものは三十倍、あるものは六十倍、あるものは百倍にも

なった。』                       （新約聖書マルコ福音書4章3～8節より） 

 

 春寒の候、保護者の皆様におかれましては、ますます御健勝にてお過ごしのことと存じます。今年

度も保護者の皆さまの多大なる御支援と御協力、並びに神さまの満ちあふれるお恵みによって、無事

に過ごすことができましたことを心から感謝申し上げます。 

 時々考えることがあります。子どもたちに対する私たちの働きは、しっかりと良い土地に落ち芽生

えているのだろうかと。しかし年度末を迎えて子どもたちの姿を見るとき、それは確かに実り、子ど

もたちの成長の糧となっていることを確信します。子どもたちの伸びる力を、保育者や御家庭で支え、

導き、愛情込めて育てた結果だと信じています。そして何より神さま、マリアさまの温もりの中で育

まれたものです。子どもたちのさらなる成長と豊かな実りのために最後まで精一杯努めてまいりたい

と思います。 

 最後になりますが、卒園、進級を迎える子どもたち、並びに保護者の皆様の上に神さまの豊か

なお恵みと祝福が注がれますよう、職員一同お祈り申し上げます。 

 

記 

 

日（曜日） 行 事 予 定 連 絡 事 項 

2日 (月) あいさつ週間 

2日～6日 

大きな声で元気よく、気持

ちの良いあいさつを！ 

年長まりあ組のその日のお当番が8時30分～9時まで、マリア

さま御像の前に立ってあいさつ運動を行います。保護者の方も

よい手本となるように、子どもたちと一緒に気持ちの良いあい

さつを習慣づけていきましょう。 

3日（火） ひなまつり記念写真 年少組と年中組は一人一人が作ったひな人形と一緒に、年長組

は自分たちが作ったひな衣装を着て、写真撮影をします。 

4日（水） 父母の会例会 

クラス懇談会 

（年中組） 

11時00分から、遊戯室にて 

11時40分から、各保育室にて懇談会 

園児はクラス懇談会中、他学年の担任が預かります。車の方は、

幼稚園駐車場に駐車してください。椅子などの準備は、くらら

組の担当です。10時50分にお集まりください。 



5日（木） 父母の会例会 

 

クラス懇談会 

（年長組） 

※年間行事予定表から

変更しています。 

13時00分から、遊戯室にて合奏発表会を行います。 

2曲ありますので、座席は総入れ替え制とさせていただきます。 

14時00分から、各保育室にて懇談会 

園児はクラス懇談会中、他学年の担任が預かります。車の方は、

幼稚園駐車場に駐車してください。ただし、課外のコスモ参加

で車利用の方は、教会前、幼稚園駐車場の端か奥に詰めて駐車

してください。他学年の駐車もありますので御配慮願います。

椅子などの準備は、まりあ組の担当です。12 時 50 分にお集ま

りください。 

6日（金） さんぽ（年少組） 段上公園へ行きます。詳細は「園外保育について（お知らせ）」

のプリントを御覧ください。 

父母の会例会 

クラス懇談会 

（年少組） 

※年間行事予定表から

変更しています。 

13時20分から、遊戯室にて 

14時00分から、各保育室にて懇談会 

園児はクラス懇談会中、他学年の担任が預かります。車の方は、

幼稚園駐車場に駐車してください。椅子などの準備は、すみれ

組とゆり組の担当です。13時10分にお集まりください。 

9日（月） 遊戯室・園庭掃除 

（雨天決行：雨の場合は、全員

遊戯室掃除をお願いします） 

各クラス、１学期の例会時にくじで決まった保護者の方は、保育時

間中にお手伝いをお願いします。お手伝いは10時30分から開始し

ます。動きやすい服装、ゴム手袋などを御持参ください。 

13日（金） 出席ノート整理日 卒園式、修了式の日までお預かりします。 

16日（月） 午前保育 

卒園式前日準備 

11時40分までの保育です。預かり保育はありません。 

園庭開放は12時30分まで行います。 

17日（火） 第65回卒園式 

（年少組は休園） 

【年長組】 

詳細は、「卒園式について（お知らせ）」プリントと、後日配布

する「式次第」を御覧ください。 

① 8時40分から9時00分までに登園させてください。 

② 各保育室に集合。保護者の皆様も保育室へお越しください。 

③ 遊戯室への入室は9時00分からになります。 

④ 車でお越しの方は、幼稚園側駐車場に駐車してください。 

【年中組】 

① 8時40分から9時00分までに登園させてください。 

② 各保育室に集合。 

③ 式のみ参加します。10 時 40 分ごろ降園予定です。時間は

多少前後すると思われますので、早めにお迎えに来てくださ

い。早く来られた方は、保育室の中でお待ちください。 

④ 駐車場は、教会前駐車場を利用してください。 

18日（水） 修了式 10時30分までの保育です。時間差降園ではありません。 

園庭開放は12時30分まで行います。預かり保育はありません。 

4/8（水） 始業式 

（新年中児・新年長児） 

9時から11時40分までの保育です。 

新クラス発表と新クラス記念写撮影があります。 

 
裏へ続く 

 



 

諸費について 

１  年少組と年中組は、6 日（金）に報告書をお渡しします。お確かめの上、不明の点がありま

したら受付までお申し出ください。なお、残金は次年度の繰越金として引き続きお預かりしま

す。 

２  年長組と年度末をもって退園される方は、諸費精算を行って6日（金）に報告書をお渡しし

ますので、残高を確認してください。返金につきましては、11 日（水）と 12 日（木）の 8時

05分から16時00分の間に、印鑑を持って受付までお越しください。 

なお、シャチハタなどのスタンプ印は使えませんので注意してください。 
 


